.

２０２２年５月 9 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｓ Ｄ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今城 義和

 (コード番号 ９７５９ 東証プライム)

問合せ先 執 行 役 員

ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｾ ｸ ﾚ ﾀ ﾘ ｰ部長

八木 清公

(TEL ０３-３２５７-１２５０)

中期経営計画の連結計数目標修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 5 月 10 日に公表しました中期経営計画に関し、

足下の業績及び今後の受注環境等を踏まえ、連結計数目標の見直しを行い、下記のとおり修正すること

といたしました。

記

○修正連結計数目標

     （百万円）

 2022 年 3 月期

（実績）

2023 年 3 月期

（計画）

2024 年 3 月期

（計画）

 2026 年 3 月期

（目指す姿）

連結売上高 71,188 75,000 79,000  100,000

  新コア事業売上高（注 1） 23,537 26,500 30,500  45,000

営業利益 11,414 12,000 12,500  15,000

  営業利益率（％） 16.0 16.0 15.8  15.0

当期純利益 7,823 8,000 8,400  10,200

ROE（％） 15.7 15.3 15.3  16.5

（ご参考）当初（2021 年 5 月 10 日公表時）の連結計数目標

     （百万円）

 2022 年 3 月期

（計画）

2023 年 3 月期

（計画）

2024 年 3 月期

（計画）

 2026 年 3 月期

（目指す姿）

連結売上高 70,000 74,000 78,000  100,000

  新コア事業売上高（注 1） 22,000 26,000 30,000  40,000

営業利益 10,000 10,700 11,300  14,500

 営業利益率（％） 14.3 14.5 14.5  14.5

当期純利益 6,800 7,200 7,600  10,000

ROE（％） 13.7 13.9 14.0  15.0

（注 1）新中期経営計画における新コア事業売上高とは、システム開発事業におけるＮＳＤが関与した

新技術関連と新たに加えたＤＸ関連の売上高及びソリューション事業における売上高の合計値

としております。

以 上

Copyright 2022 NSD CO., LTD.

2022年5月9日

（2022年3月期～2026年3月期）

中期経営計画

2021年5月10日 ：策定
2022年5月 9日 ：修正

Copyright 2022

中期経営計画における連結計数の目標（１）

1

売上高

新コア事業売上高 ※1

営業利益

営業利益率(%)

経常利益

当期純利益

ROE(%)

➢ 初年度の実績を踏まえて、２～３年目の売上高・利益水準の上方修正を実施

➢ これに伴い、５年後に目指す数値目標についても、次のとおり見直し：

売上高 ： 1,000億円 （うち 新コア事業売上高 ※1：450億円）
営業利益 ： 150億円
当期純利益 ： 102億円

2023/3
修正計画

2024/3
修正計画

75,000 79,000

26,500 30,500

12,000 12,500

16.0 15.8

12,100 12,500

8,000 8,400

15.3 15.3

2026/3
目指す姿

100,000

45,000

15,000

15.0

15,000

10,200

16.5

※1 新中期経営計画においては新コア事業売上高の定義を見直しました。 システム開発事業におけるＮＳＤが関与した新技術関連と新たに加えた

ＤＸ関連の売上高及びソリューション事業における売上高の合計値としております。

（百万円）

2022年5月9日修正

2022/3
実績

71,188

23,537

11,414

16.0

11,654

7,823

15.7

（初年度） （２年目） （３年目）

Copyright 2022

中期経営計画における連結計数の目標（２）

2

66,184

100,000

2021年3月期 2026年3月期

+33,816

システム開発事業

ソリューション事業

連結 売上高
(百万円)

18,004

45,000

2021年3月期 2026年3月期

+26,996

(百万円)
新コア事業 売上高

新技術・ＤＸ関連

ソリューション事業

◼ 売上高の拡大にあたり、システム開発事業に加えてソリューション事業が成長ドライバーとの位置付け

◼ 営業利益率は、新技術・DX関連への投資費用（必要な人材調達・育成など）やM&Aに伴う
のれんの償却などを折り込みつつ、15％を維持させる

◼ 新コア事業の売上高については、新技術・DX関連への対応にも注力しながら、連結売上高の45％
を目指す

◼ M&Aへの投資については、総額で200億円程度を想定

目標達成への要因分解

2022年5月9日修正